[image: image1.jpg]@ CAMARA MUNICIPAL

SAO GABRIEL DO OESTE ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Compromisso com o Cidaddo

Indicação nº 030/2019
                                        Entrada em: 16/05/2019

Autor Ver.: Roberto Emiliani
O Vereador Que esta subscreve requer que, após tramitação regimental, seja encaminhada ao Prefeito Municipal, Senhor Jeferson Luiz Tomazoni, a seguinte indicação:
“Que seja realizada uma reforma e ampliação dos banheiros do Centro de Eventos Felipe Eduardo Grimm, bem como a instalação de um fraldário no mesmo local. ”
Justificativa

Visando o oferecimento de uma melhor qualidade de vida para os frequentadores do Centro de Eventos de nossa cidade, verificamos a necessidade de realizar uma reforma e ampliação dos banheiros daquele local, bem como a implantação de um fraldário.

A instalação do fraldário nas dependências do Centro de Eventos é de suma importância e deverá ser isolada e construída fora dos banheiros de forma a resguarda a privacidade de todos, possuindo lavatório, ducha higiênica e bancada de apoio, bem como recipiente exclusivo para o descarte dos dejetos e fraldas usadas.
O objetivo da presente indicação é mais uma questão de acessibilidade e garantia de saúde pública, sendo que o nosso Centro de Eventos se tornou um dos principais lugares frequentados pelas famílias são gabrielenses, por isso o dever de garantir o acesso a este espaço.

Sendo assim, certo de contar com vossa atenção e compreensão, na oportunidade renovo meus votos de consideração e apreço
     Sala das Sessões, 16 de maio de 2019.
Roberto Emiliani
Vereador

[image: image2.jpg]“Doe sangue, doe drgdos, salve uma vida.” Avenida Juscelino Kubitschek, 958 - Centro - Fone 67 3295.7200 - Fax 67 3295.7228
camara@camarasgo.ms.gov.br - www.camarasgo.ms.gov.br
CEP 79490-000 - S30 Gabriel do Oeste - Mato Grosso do Sul

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]